CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 005/2021.

Autor: Rodrigo Lima

Assunto: Solicito Sinalização Vertical, Horizontal e Redutores de velocidade na Galeria entre

as folhas 21,22 e 27, Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinado com o § 1º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e ao Departamento de Trânsito

Urbano - DMTU, com a seguinte indicação: Solicito Sinalização Vertical, Horizontal e

Redutores de velocidade na Galeria entre as folhas 21,22 e 27, Nova Marabá.

Justificativa

Moradores e frequentadores desta área especificada reclamam da falta de sinalização,

pois é uma área onde a circulação de veículos intensos e sem nenhuma sinalização com

orientações de estacionamentos e preferenciais das vias. Diante do exposto, peço aos nobres

pares a aprovação desta proposição.

Marabá, 25 de Fevereiro de 2021.

_______________________________________
Rodrigo Lima da Silva

VEREADOR - REPUBLICANOS

		2021-02-25T09:38:49-0300
	RODRIGO LIMA DA SILVA:65037774268